PP rr ee ff ee ii tt uu rr aa   MM uu nn ii cc ii pp aa ll   dd ee   NN oo vv aa   FF rr ii bb uu rr gg oo -- RR JJ

E D I T A L   Nº 021/2015/2016

E D I T A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O   DA  P R O V A   P R Á T I C A

 C O N C U R S O   P Ú B L I C O   Nº 001/2015

 A Comissão do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo,
instituída pela Portaria n.º 617/2015, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, seu anexo e demais disposições atinentes à matéria, TORNA
PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DA PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE INSTRUTOR
DE CORTE INDUSTRIAL do Concurso Público nº 001/2015, nos seguintes termos:

 Fica divulgado o LOCAL E HORÁRIO DA PROVA PRÁTICA dos candidatos
aprovados na prova objetiva aos cargos de Instrutor de Corte Industrial relacionados no
ANEXO I deste Edital, o qual estará disponível nos sites www.exatuspr.com.br e
www.pmnf.rj.gov.br.

 A prova prática será realizada no dia 01/05/2016, conforme horário e local constante
no ANEXO I deste Edital, devendo ser considerado o horário de Brasília – DF. Deverá o
candidato observar que o horário estabelecido no ANEXO I é o de encerramento dos portões.

Deverá o candidato, ainda, observar o constante nos itens 4.25.1, 4.26 e 4.27 para
realização da prova prática.

 Informa-se ao candidato que será exigido do mesmo para realização da prova prática,
além do estabelecido nos itens acima, a execução de atividade(s) de acordo com as atribuições
dos cargos constantes no edital de abertura.

 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Nova Friburgo/RJ, 19 de abril de 2016.

COMISSÃO DO CONCURSO